Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение

Измалковского муниципального района
Липецкой области

«Детский сад «Сказка» д. Денисово»

ПРИКАЗ

09 сентября 2022 года                                                                                         № 89
д. Денисово

Об определении системы доступа
к информационным ресурсам
информационных систем

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ
«О персональных данных» и Приказом ФСТЭК России от 11 февраля 2013 г. №
17  «Об  утверждении  Требований  о  защите  информации,  не  составляющей
государственную  тайну,  содержащейся  в  государственных  информационных
системах»

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить и ввести в действие:
– Положение  о  разрешительной  системе  доступа  к  информационным

ресурсам информационных систем персональных данных (приложение №1);
2. Допустить  работников  Муниципального  бюджетного  дошкольного

образовательного  учреждения  Измалковского  муниципального  района
Липецкой  области  «Детский  сад  «Сказка»  д.  Денисово» к  обработке
персональных  данных  обрабатываемых  на  АРМ  подключаемый  к
Государственной информационной системе "Барс. Образование - Электронный
Детский Сад" в соответствии с:

– «Перечнем сотрудников  Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного  учреждения  Измалковского  муниципального  района
Липецкой  области  «Детский  сад  «Сказка»  д.  Денисово»,  доступ  которых  к
персональным  данным,  обрабатываемых  на  АРМ  подключаемый  к
Государственной информационной системе "Барс. Образование - Электронный
Детский  Сад",  необходим  для  выполнения  ими  трудовых  обязанностей»
(приложение №2);

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                   Заведующий                                              О.В. Лошкарева